
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: SARTORIS Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 
 

COMUNE DI QUART 
Regione Autonoma della Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO  E  CONTABILE 

 
N. 147 

 
 
OGGETTO: 
 
 
 
CIG B3F02AB46A - ATTIVAZIONE NUOVO CONTO POSTALE -
SPESE PER RICARICA NUOVA AFFRANCATRICE - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di novembre in Quart nel 
Palazzo Comunale, nell’Ufficio Unico comunale associato Finanziario e 
Contabile. 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: SARTORIS Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

CIG B3F02AB46A - ATTIVAZIONE NUOVO CONTO POSTALE -SPESE PER 
RICARICA NUOVA AFFRANCATRICE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’ UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

RICHIAMATA le proprie precedenti determinazioni: 
- n. 122 del 30 settembre 2024 avente ad oggetto “Noleggio affrancatrice con sistema di 

affrancatura digitale – affidamento tramite Mepa e impegno di spesa” con la quale si 
affida alla ditta AZOLVER Italia s.r.l il servizio di noleggio di un’affrancatrice con 
affrancatura digitale per la durata di 60 mesi dalla data di installazione; 

- n. 136 del 23 ottobre 2024 avente ad oggetto: “CIG B3F02AB46A – Spese postali 
quinquennio 2025/2029 – affidamento per la spedizione della corrispondenza cartacea 
in partenza; 

 
CONSIDERATO che il contratto affidato alla ditta Azolver Italia Srl prevede delle ricariche 
da effettuare unicamente su un conto corrente di Poste Italiane Spa; 
 
CONSIDERATO inoltre che i servizi postali quali l’affrancatura e la spedizione della 
corrispondenza cartacea vengono gestiti in maniera esclusiva da Poste Italiane Spa con sede 
legale in Viale Europa, n. 190 - 00144 Roma – P.IVA 01114601006 – C.F. 97103880585; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n. 13382 del 18 novembre 2024 della ditta Azolver Italia con la 
quale viene richiesto di effettuare entro 20 gg dal ricevimento, il versamento sul nuovo conto 
contrattuale intestato a ITALIANA AUDION srl maaf remoto, conto vincolato a favore di 
Poste Italiane, al fine di attivare la nuova affrancatrice (IBAN 
IT53E0760101600001005531593 – causale: IMA_BWBL– Comune di Quart - Matricola 
7156054); 
 
RILEVATA pertanto la necessità di procedere al versamento della somma pari ad Euro 
1.800,00; 
 
VISTI: 
-  il D. Lgs. n. 36/2023; 
-  l’articolo 12, commi 3 e 4, della legge regionale 13/2014;  
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i., recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato 
di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”,  

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Brissogne e 
Quart per l’esercizio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da 
svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici 
comunali associati, nella quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente 
capofila responsabile della gestione associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi 
in materia di gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale 
sovracomunale mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato 
stipulata in data 7 maggio 2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 3/2021 del 10 maggio 2021 con il quale 
si provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio associato finanziario e 
contabile; 

 
RICHIAMATI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: SARTORIS Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42” e successive modificazioni; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge 
finanziaria per gli anni 2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare 
il Capo VII “Disposizioni in materia di contabilità per il coordinamento con la 
disciplina statale vigente e per l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’Ufficio associato finanziario e contabile; 
 
VISTI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione bilancio di Previsione 2024/2026”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2024, avente ad oggetto 
“Bilancio pluriennale di Previsione 2024/2026: Assegnazione quote ai responsabili”; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026, Esercizio Finanziario 2024; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali 
parti integranti e sostanziali;  
 
VISTA la Legge regionale n. 54 del 07 Dicembre 1998 “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta”; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE, intendendo la spesa contestualmente impegnata, la somma pari ad Euro 
1.800,00 a favore di ITALIANA AUDION srl maaf remoto con sede legale in Via Giuseppe 
Prina, n. 15 Milano - P.Iva 10495590159, sul conto vincolato di Poste Italiane SPA - IBAN 
IT53E0760101600001005531593 – causale: IMA_BWBL– Comune di Quart - Matricola 
7156054 imputando la spesa al Cap. 10302 art. 17 del bilancio di previsione 2024 – 2026 
esercizio finanziario 2024; 
 
DI DARE ATTO che il CIG relativo alla suddetta spesa è: B3F02AB46A; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa. 
 
 
ID/ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: SARTORIS Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO  E  CONTABILE 

 firmato digitalmente 
 F.to  Dott.ssa Nadia CAMPAGNOL 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Quart, 22/11/2024 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO  E  CONTABILE  

  
__________________________ 


